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             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         КАРАР 
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 Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы башкарма 

комитетының «2019-2021 елларга Биектау муниципаль районында мәгарифне 

үстерү программасы» муниципаль программасын раслау турында» 2019 елның 

6 февралендәге 236 номерлы карарына үзгәрешләр кертү турында 

 

«Россия Федерациясендә мәгариф турындагы» 2012 елның 29 декабрендәге 

273-ФЗ номерлы Федераль Законны гамәлгә ашыру максатларында, Россия 

Федерациясе Президентының «Дәүләт социаль сәясәтен тормышка ашыру буенча 

чаралар турында» 2012 елның 7 маендагы 597 номерлы Указы, Татарстан 

Республикасы Министрлар Кабинетының «2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы мәгарифен һәм фәнен үстерү» дәүләт программасын раслау турында» 

2014 елның 22 февралендәге 110 номерлы карары, Татарстан Республикасы 

Министрлар Кабинетының «Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 

22.02.2014 110 номерлы «2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы мәгарифен һәм 

фәнен үстерү» дәүләт программасын раслау турында» карары белән расланган «2014 

- 2025 елларга Татарстан Республикасы мәгарифен һәм фәнен үстерү» дәүләт 

программасына үзгәрешләр кертү турында» 2019 елның 13 октябрендәге 974 номерлы 

карары нигезендә, Биектау муниципаль районы мәгариф системасының стратегия 

юнәлешләрен һәм үсеш бурычларын тормышка ашыру максатларында, Татарстан 

Республикасы Биектау муниципаль районы Башкарма комитеты КАРАР БИРӘ: 

 

1. Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы башкарма 

комитетының 2019 елның 6 февралендәге 236 номерлы карары белән расланган 

«2019-2021 елларга Биектау муниципаль районында мәгарифне үстерү программасы» 

муниципаль программасына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:     

1.1. Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Башкарма 

комитетының 2019 елның 6 февралендәге карарының исемен түбәндәге редакциядә 

бәян итәргә: 

«2019-2022 елларга Биектау муниципаль районында мәгарифне үстерү 

программасы» муниципаль программасын раслау турында» 

1.2. Программаның паспортында:  

2019-2022 елларга Биектау муниципаль районында мәгарифне үстерү 

программасы паспортында, «Финанслау күләме һәм чыганаклары» юлын түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә: 
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Финанслау күләме һәм 

чыганаклары 

Программаны финанслау мәгариф системасы 

эшчәнлеге, Программа тарафыннан билгеләнгән 

чаралар һәм проектларны тормышка ашыру өчен 

финанс чаралары булуын истә тотып тормышка 

ашырылачак. Программаны тормышка ашыру өчен 

кирәк булган финанс чыгымнары мәгариф системасын 

финанслау буенча формалашкан нормалардан, мәгариф 

системасы педагогик хезмәткәрләренә һәм укучыларга 

дәүләт гарантияләре белән тәэмин итү буенча 

чаралардан чыгып исәпләнә. 

 Программаны тормышка ашыру өчен чыгымнар киләсе 

елга бюджетны формалаштырганда каралырга 

кертеләләр һәм инфляция процессларын һәм 

бюджетның чыгым өлешендә финанс чаралары булуын 

истә тотып расланалар. 
 

еллар 2021 2022 2023 2024 

 Финанслау күләме (мең сум) 

Барлыгы, 

шул ис. 

1049818,9 1087905,2 1101321,9 1117589,5 

ТР 

бюджеты  

466925,4 513378,9 514788,5 516254,4 

ҖБ 500368,8 486834,3 496478,5 508822,8 

Бюджетта 

н тыш 

 82524,7       87692,0 90054,9 92512,3 

 

1.3. 2019-2022 елларга Биектау муниципаль районында мәгарифне үстерү 

Программасына аңлатма язуының «Муниципаль программаны ресурслар белән 

тәэмин итү» бүлегенең 4 пунктын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

«Программаны тормышка ашыру өчен бюджет ассигнованиеләре күләме – 

4003851,6 мең сум тәшкил итә, шул исәптән еллар буенча: 

2021 ел – 967294,20 мең сум  

2022 ел – 1000213,2 мең сум; 

2023 ел – 1011267,0 мең сум; 

2024 ел (фараз) –1025077,2 мең сум; 

Төрле финанслау чыганакларыннан муниципаль программа ярдәмче 

программаларын тормышка ашыруга ресурслар белән тәэмин итү һәм чыгымнарга 

фаразлы (белешмә) бәя бирү һәм Биектау муниципаль районы бюджеты чаралары 

хисабына муниципаль программаны тормышка ашыруны ресурслар белән тәэмин 

итү муниципаль программага тиешле 3 нче һәм 4 нче кушымталарда китерелгән.» 

1.4. 2017 – 2019 елларга «Биектау муниципаль районында мәктәпкәчә белем 

бирүне үстерү» муниципаль ярдәмче программасын ресурслар белән тәэмин итү 

бүлеге. 2019 – 2022 елларга «Биектау муниципаль районында мәктәпкәчә белем 

бирүне үстерү» (алга таба – Ярдәмче программа-1) 1 нче кушымтасын түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә: 

«Ярдәмче программаны тормышка ашыру өчен бюджет ассигнованиеләренең 

күләме – 1639461,0 мең сум тәшкил итә, шул исәптән еллар буенча: 



 
 

2021 ел – 385123,6 мең сум 

   шул исәптән: ТР бюджеты - 98276,9 мең сум, ҖБ - 212701,3 мең сум, Бюджеттан 

тыш - 74145,4 мең сум 

2022 ел – 405561,6 мең сум 

  шул исәптән: ТР бюджеты - 123038,6 мең сум, ҖБ-201933,6 мең сум, Бюджеттан 

тыш - 80589,4 мең сум, 

2023 ел – 422227,0 мең сум, 

   шул исәптән: ТР бюджеты - 123038,6 мең сум, ҖБ - 216236,10 мең сум, Бюджеттан 

тыш - 82952,3 мең сум 

2024 ел (фараз)- 426548,80 мең сум 

 шул исәптән: ТР бюджеты - 123038,6 мең сум, ҖБ-218100,50 мең сум, 

Бюджеттан тыш - 85409,70 мең сум » 

1.1 таблица 

 Эшчәнлекнең төп юнәлешләрен 

тормышка ашыру чаралары һәм 

механизмнары  

Финансла 

у 

чыганакла 

ры (мең 

сум) 

 

2021 ел 

 

2022 ел 

 

2023 ел 

 

2024 ел 

1 2 3 4 5 6  

Мәктәпкәчә белем бирү системасын үстерү   

1. Мәктәпкәчә белем бирү 

муниципаль учреждениеләре 

челтәрен саклау һәм үстерү 

ҖБ 56261,50 53830,0 53830,0 53830,0 

Бюджеттан 

тыш 

 

3832,3 

 

3832,3 

 

3832,3 

 

3832,3 

2. Биектау муниципаль районы 

һәркемгә мөмкин һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләренең муниципаль 

йөкләмәләрне үтәвен финанс 

белән  тәэмин итү 

 

ҖБ 

 

149912,8 

 

139766,3 

 

153764,2 

 

155312,0 

 

Бюджеттан 

тыш 

 

17684,0 

 

17684,0 

 

17684,0 

 

17684,0 

3. Муниципаль мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында һәркемгә 

мөмкин һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны, шулай 

ук хезмәт хаклары түләү, укыту 

чаралары, уенчыкларны да 

(муниципаль бюджеттан 

тормышка ашырыла торган 

биналарны карап тоту өчен һәм 

коммуналь хезмәтләрне түләү 

өчен чыгымнардан кала) кертеп, 

тормышка ашыруга дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

 

 

ТР  

бюджеты 

 

 

 

98276,9 

 

 

123038,6 

 

 

123038,6 

 

 

123038,6 

4. Мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрендә логопед 

төркемнәре ачылу һәм эшләүгә 

шартлар тудыру ҖБ 

 

725,9 

 

725,9 

 

725,9 

 

725,9 



 
 

        1.5. 2019 – 2022 елларга «Биектау муниципаль районында гомуми белем бирү 

үсеше» Программасының (ары таба – Ярдәмче программа-2) паспортында «Ярдәмче 

программаның бюджет ассигнованиеләре күләме (бюджет ассигнованиеләренең аны 

тормышка ашыру еллары буенча планлы күләмнәренә аңлатмалар биреп), шулай ук 

башка чыганаклардан җәлеп ителә торган фаразланган күләме» дип аталган 2 нче 

кушымтадагы 7 юлны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

7 Ярдәмче программаның 

бюджет ассигнованиеләре 

күләме (бюджет 

ассигнованиеләренең аны 

тормышка ашыру еллары 

буенча планлы күләмнәренә 

аңлатмалар биреп), шулай ук 

башка чыганаклардан җәлеп 

ителә торган фаразланган 

күләме 

Чараларны финанслауның гомуми күләме.  

2021 – 2024 елларда ярдәмче программаны 

финанслауның гомуми күләме 2568161,00 тәшкил 

итәчәк 

2021 ел – 630068,7 мең сум; 

2022 ел – 64382,3 мең сум;  

2023 ел – 641189,10 мең сум; 

2024 ел (фараз) – 653060,9 мең сум; 

 Искәрмә: Программаны финанслау күләмнәре 

фаразлау характерын йөртә һәм район бюджеты 

чаралары мөмкинлекләрен истә тотып ел саен 

корректировка кертелә. 

 

1.6. 2020 – 2023 елларга «Биектау муниципаль районында гомуми белем бирүне 

үстерү» муниципаль ярдәмче программасын ресурслар белән тәэмин итү» Ярдәмче 

программа-2 нең 2 нче кушымтасындагы 3 бүлекнең ярдәмче бүлекчәсен түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә:  

Ярдәмче программаны тормышка ашыру өчен бюджет ассигнованиеләренең 

күләме – 2568161,00 мең сум тәшкил итә, шул исәптән еллар буенча: 

2021 ел - 630068,7 

шул исәптән: ТР бюджеты -363828,8 мең сум 

              ҖБ-258016,3 мең сум 

             Бюдж.тыш- 8223,6 мең сум 

2022 ел– 643842,3 мең сум; 

   шул исәптән: ТР бюджеты - 385495,3 мең сум 

              ҖБ- 251639,2 мең сум 

             Бюдж.тыш - 6707,8 мең сум 

2023 ел – 641189,1 мең сум 

5 Мәктәпкәчә учреждениеләрдә 

туклану сыйфатын яхшырту 

Бюджетта

н 

тыш,  ТР 

бюджеты, 

җирле 

бюджет 

52629,1 

5801,1 

59073,1 

7611,4 

61436,0 

7916,0 

63893,4 

8232,6 

 БАРЛЫГЫ, шул исәптән:  

 

ТР бюджеты  

ҖБ  

Бюджеттан тыш 

 385123,6 

 

98276,9 

212701,3 

74145,4 

405561,6 

 

123038,6 

201933,6 

80589,4 

422227,0 

 

123038,6 

216236,1 

82952,3 

426548,8 

 

123038,6 

218100,5 

85409,7 



 
 

шул исәптән: ТР бюджеты - 386898,7 мең сум 

               ҖБ- 247582,6 мең сум 

               Бюдж.тыш - 6707,8 мең сум 

2024 ел (фараз)- 653060,9 мең сум 

шул исәптән: ТР бюджеты - 388358,2 мең сум 

               ҖБ- 257994,9 мең сум 

               Бюдж.тыш -6707,8 мең сум 

1.2 таблица 

 Эшчәнлекнең төп юнәлешләрен 

тормышка ашыру чаралары һәм 

механизмнары 

Финансла 

у 

чыганакл

ары (мең 

сум) 

 

2021 ел 

 

2022 ел 

 

2023 ел 

 

2024 ел 

1 2 3 4 5 6 7 

Гомуми белем бирү системасын яңарту   

1. Төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркемгә 

мөмкин һәм түләүсез башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем бирү учреждениеләре 

муниципаль йөкләмәләрен финанс 

белән тәэмин итү, РФ субъектлары 

дәүләт хакимияте органнары 

вәкаләтләренә кергән белем бирү 

процессын финанс тәэмин итү 

вәкаләтләреннән кала 

 

МБ 

ВБ 

 

90767,7 

6707,8 

 

90746,3 

6707,8 

 

92231,9 

6707,8 

 

90746,3 

6707,8 

2. Белем бирү учреждениеләре 

эшчәнлегендә мәгълүмати һәм 

телекоммуникацион технологияләр 

булдыру һәм куллану 

МБ 656,9 656,9 656,9 656,9 

3. Белем белем бирү оешмаларында 

гражданнар тарафыннан һәркем ала 

торган һәм түләүсез башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта (тулы) 

гомуми белем алуга хокукларны, 

шулай ук төп гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыру 

өчен кирәкле күләмдә гомуми белем 

бирү учреждениеләрендә өстәмә 

белем бирүдә, гомуми белем бирү 

учреждениеләре хезмәткәрләренә 

хезмәт хакын түләү, дәреслекләр һәм 

кулланмалар, техник укыту чаралары 

алуга, чыгым материаллары һәм 

хуҗалык ихтыяҗлары өчен (җирле 

бюджетлардан тормышка ашырыла 

Бюджет 

РТ 
337354,0 350411,0 350411,0 350411,0 



 
 

 

 

 

торган биналарны карап тоту өчен 

һәм коммуналь хезмәтләрне түләү 

өчен чыгымнардан кала) чыгымнарны 

финанс тәэмин итү өлешендә 

тормышка ашыруга дәүләт 

гарантияләрен  тәэмин итү 

4. Муниципаль белем бирү 

учреждениеләре челтәрләрен саклау 

һәм үстерү 

МБ 146458,4 140102,7 134560,

5 

146458,

4 

5. Профильле белем бирүне үстерү - 

профильле сыйныфлар, шул исәптән 

оборона-спорт юнәлешендәге 

профильле сыйныфлар, кадет, хоккей 

сыйныфлары ачу 

 

 

МБ 

 

6857,9 

 

6857,9 

 

6857,9 

 

6857,9 

 

6. 

Белем бирү учреждениеләрендә 

балаларның куркынычсызылыгын 

тәэмин итү:  

- белем бирү учреждениесе 

биналарын һәм территорияләрен 

видеокүзәтү системалары белән 

тәэмин итү;  

Мәктәп куркынычсызылыгы 

системасын тәэмин итү:  

- АПС  

- «тревога төймәләре» 

 

 

МБ 

 

 

2723,9 

 

2723,9 

 

2723,9 

 

2723,9 

7. Гомуми белем бирү учреждениеләре 

базасында физик культура-спорт, 

спорттехник һәм туристик 

юнәлештәге секция (түгәрәкләр) 

эшен оештыру һәм аларны 

материаль-техник яктан 

җиһазландыру 

 

 

МБ 

 

632,9 

 

632,9 

 

632,9 

 

632,9 

8 Белем бирү учреждениесе милкен 

карап тоту һәм төзекләндерү буенча 

шартлар тудыру 

 

МБ 

9918,6 9918,6 9918,6 9918,6 

9 Гомуми белем бирү 

учреждениеләрендә туклану 

сыйфатын яхшырту 

Бюджет  

РТ 

26474,8 35084,3 36487,7 37947,2 

 БАРЛЫГЫ, шул исәптән:  

 

ТР бюджеты  

ҖБ  

Бюджеттан тыш 

 630068,7  
 

363828,8 

258016,3 

8223,6 

643842,3 

 

385495,3 

251639,2 

6707,8 

641189,

1 

386898,

7 

247582,

6 

6707,8 

653060,

9 

388358,

2 

257994,

9 

6707,8 



 
 

1.7. «Өстәмә белем бирү» ярдәмче программасының «Өстәмә белем бирү» 

ярдәмче программасының паспортындагы (ары таба – Ярдәмче программа - 3) 

«Ярдәмче программаның бюджет ассигнованиеләре күләме (бюджет 

ассигнованиеләренең аны тормышка ашыру еллары буенча планлы күләмнәренә 

аңлатмалар биреп), шулай ук башка чыганаклардан җәлеп ителә торган фаразланган 

күләме» дип аталган 3 нче кушымтадагы 7 нче юлны түбәндәге редакциядә бәян 

итәргә: 

7 Ярдәмче программаның 

бюджет ассигнованиеләре 

күләме (бюджет 

ассигнованиеләренең аны 

тормышка ашыру еллары 

буенча планлы күләмнәренә 

аңлатмалар биреп), шулай ук 

башка чыганаклардан җәлеп 

ителә торган фаразланган 

күләме 

Муниципаль район бюджеты чаралары 

хисабына ярдәмче программаны тормышка 

ашыруга бюджет ассигнованиеләре 

күләме100327,00 мең сум тәшкил итә, шул 

исәптән еллар буенча: 

2021 ел – 24550,8 мең сум 

2022 ел – 25649,0 мең сум; 

2023 ел – 25035,8мең сум; 

2024 ел (прогноз) – 25091,4 мең сум; 

Искәрмә: Программаны финанслау күләмнәре 

фаразлау характерында һәм район бюджеты 

чаралары мөмкинлекләрен истә тотып ел саен 

корректировка кертелә 

 

1.8. «2017 – 2019 нче елларга Биектау муниципаль районында «Өстәмә белем 

бирү үсеше» муниципаль ярдәмче программасының ресурслар белән тәэмин итү 

бүлекчәсенең 3 нче кушымтадагы Ярдәмче программа-3нең «Ярдәмче программаның 

ахыргы нәтиҗәләре фаразы” дип аталган 4 нче бүлеген түбәндәге редакциядә бәян 

итәргә:  

«Ярдәмче программаны тормышка ашыру өчен бюджет ассигнованиеләренең 

күләме – 100327,00 мең сум тәшкил итә, шул исәптән еллар буенча: 

2021 ел – 24550,8мең сум; 

    шул исәптән:  ҖБ – 24395,10 мең сум 

    Бюдж.тыш - 155,7 мең сум 

2022 ел – 25649,0мең сум; 

шул исәптән:  ҖБ - 25254,2 мең сум 

    Бюдж.тыш - 394,8 мең сум 

2023 ел – 25035,8 мең сум; 

   шул исәптән:  ҖБ - 24641,0 мең сум 

     Бюдж.тыш - 394,8 мең сум 

2024 ел (фараз) -    25091,4 мең сум 

шул исәптән:  ҖБ - 24696,6 мең сум 

       Бюдж.тыш - 394,8 мең сум» 

 

1.3 таблица. Өстәмә белем бирү һәм тәрбия системасы үсеше 

 



 
 

 

1.9. 5 нче кушымтада «Белем бирү сыйфатына бәя бирү системасы үсеше» 

Ярдәмче программасының (ары таба – Ярдәмче программа – 4) 1 бүлегенең «Белем 

бирү сыйфатына бәя бирү системасы үсеше» Ярдәмче программасы бүлекчәсенең 

таблицасындагы 6 нчы юлны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

6 «Ярдәмче программаның 

бюджет ассигнованиеләре 

күләме (бюджет 

ассигнованиеләренең аны 

тормышка ашыру еллары 

буенча планлы күләмнәренә 

аңлатмалар биреп), шулай ук 

башка чыганаклардан җәлеп 

Муниципаль бюджет чаралары хисабына 2021 – 

2024 елларда ярдәмче программаны финанслау 

күләме 48686,5 мең сум тәшкил итәчәк, шул 

исәптән еллар буенча: 

2021 ел – 10075,80 мең сум; 

2022 ел - 12852,3 мең сум; 

2023 ел – 12870,0 мең сум; 

2024 ел (фараз) – 12888,4 мең сум; 

 Эшчәнлекнең төп юнәлешләрен 

тормышка ашыру чаралары һәм 

механизмнары 

Финанс

ла у 

чыгана

клары 

(мең 

сум) 

 

2021 ел 

 

2022 ел 

 

2023 ел 

 

2024 ел 

 2 3  5 6 7 

1 Белем бирү учреждениеләрендә туган 

якны өйрәнү һәм эзләү-тикшерү 

отрядларын оештыру аркылы 

патриотик юнәлешле иҗтимагый 

берләшмәләрдәге укучыларның санын 

арттыру.  Яңа  мәктәп музейларын 

үстерү һәм оештыру, экспозицияләр 

рәсмиләштерү, «мәктәп музее» 

статусын биреп теркәү.  

ҖБ 2931,0 2931,0 2931,0 2931,0 

2 Район белем бирү учреждениеләрендә 

тәрбия бирү системаларын үстерүгә 

шартлар тудыру. 

ҖБ 

Бюдж.

тыш 

20754,1 

155,7 

21613,2 

394,8 

21000,0 

394,8 

21055,6 

394,8 

3 Район массакүләм чараларын уздыру, 

республика һәм бөтенроссия 

ярышларында катнашу. 

 

ҖБ 

350,0 350,0 350,0 350,0 

4 Район иҗади-тикшеренү эшләре, 

рәсемнәр, кул эшләнмәләре бәйгеләре 

уздыру. 

 

ҖБ 

180,0 180,0 180,0 180,0 

5 Балалар иҗтимагый хәрәкәте, 

укучылар үзидарәсе үсеше, иҗади 

потенциалны ачу өчен шартлар тудыру.  

 

ҖБ 

180,0 180,0 180,0 180,0 

 БАРЛЫГЫ:  

шул исәптән: ҖБ  

Бюджеттан тыш 

 24550,8 

24395,1 

155,7 

25649,0 

25254,2 

394,8 

25035,8 

24641,0 

394,8 

25091,4 

24696,6 

394,8 



 
 

ителә торган фаразланган 

күләме» 

   Искәрмә: Программаны финанслау күләмнәре 

фаразлау характерында һәм район бюджеты 

чаралары мөмкинлекләрен истә тотып ел саен 

корректировка кертелә    

 

 

1.10. 5 нче кушымтада Ярдәмче программа – 4 нең «Ярдәмче программаны 

муниципаль бюджет чаралары, төп чараларны баш бүлеп бирүчеләр, шулай ук 

ярдәмче программаны тормышка ашыру еллары киселешендә ресурслар белән тәэмин 

итү» дип аталган 6 бүлеген түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

           Муниципаль бюджет чаралары хисабына 2021 – 2024 елларга ярдәмче 
программаны финанслау күләме 48686,50 мең сум тәшкил итәчәк, шул 

исәптән еллар буенча: 2021 ел – 10075,8 мең сум 
                            2022 ел – 12852,3 мең сум. 

      2023 ел – 12870,0 мең сум; 

    2024 ел (фараз) – 12888,4 мең сум. 

  

        Бюджет учреждениеләрен финанс белән тәэмин итү күләме чираттагы финанс 

елына һәм план чорына җирле бюджет турындагы проектны әзерләү кысаларында ел 

саен төгәлләштерелергә тиеш.  

Барлык Проектлар да Программа максаты контекстында комплекслы характер 

йөртүче, бурычларның күплеге һәм катлаулы эшләнелгән кебек билгеләре, үлчәп 

була торган ахыргы нәтиҗәсе булган рәвештә эшләнгән; ресурсларның (вакыт, кеше, 

финанс) чикле булуы; конкрет заказ бирүченең булуы; Программаны тормышка 

ашыруның чагыштырмача кыска сроклы булуы.  

Шулай итеп, стратегиянең, нәкъ менә Программаның булуы, проект 

технологиясен менеджментның инновацион технологиясе буларак куллану 

Программа максатына ирешү өчен төп шарт булып тора. 
 

2. Әлеге карарны интернет челтәрендә «Биектау муниципаль районы» муниипаль 

берәмлегенең рәсми сайтында: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ веб-адрес буенча һәм 

Интернет мәгълүмат-телекоммуникацияләр челтәрендә http://pravo.tatarstan.ru/ веб-

адресы буенча урнаштырып халыкка җиткерергә 

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Биектау муниципаль районы 

Башкарма комитеты җитәкчесе урынбасары – «Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районы башкарма комитетының мәгариф бүлеге» муниципаль казна 

учреждениесе начальнигы Н.К. Әхмәтҗановка йөкләргә. 

 

 

 

Биектау муниипаль районы 

Башкарма комитеты җитәкчесе                                                       Р.Ф. Хисамәтдинов 
 
 


